Actum est hoc ·IIII· nonas madii anno Domini millesimo du-
centesimo undecimo.

Sig+num Ferrarii Sancti Martini, qui hoc laudo et firmo.
(Signe) Guillemi Umbaldi. Sig+num Geraldi Totigerii. Sig+num

Guillelmi de Ofegato. Sig+num Guillelmi de Podio Alto.
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·S· Signum Arnaldi de Serriano, notarii, qui hoc scripsit cum
literas emendatis in linea ·VIIIª·, ubi dicitur totus, die et anno quo
supra.

512

1211, maig, 17

Donació que fa Guerau Alamany a l’abat Bernat d’Àger de Santes Creus
del camp d’Ullet, situat al terme del castell de Copons.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 7. Original.

In Christi nomine. Ego Geraldus Alamandi, per me et per
omnes meos, pro remedio anime mee et parentum meorum, dono,
laudo et in perpetuum concedo Deo et Sancte Marie de Sanctarum
Crucum, in manu Bernardi, abbatis eiusdem loci, et omni conventui,
tam presenti quam futuro, totum illum campum, qui est mea
dominicatura, qui dicitur de Ulleto, qui est in termino castri de
Copons, sicuti affrontat1 in honore Petri de Caus et Bernardi de Caus
et in dominio Guillelmi de Castellar et in summitate montis de
Celada. Sic igitur he omnis affrontationes includunt et ambiunt
dictum campum, cum ingressibus et egressibus suis et pertinenciis,
cum terra et arboribus diversorum gernerum, cum omnibus que in
eo modo sunt plantata vel hedificata vel erunt vel fieri potere, de
celo usque in abissum, sic dono vobis Bernardo, abbati, et mo-
nasterio supradicto pro francho alodio libero et expedito ab omni
servitute, ad faciendum ibi et ex eo vestras voluntates in perpetuum
et sic de meo iure atque meorum exactionibus, qui dictum campum
tenent pro me ut de cetero mihi vel meis non teneantur respondere
pro illo sive pro fructibus qui illo erunt, set totum illud ius quod
mihi facere pro illo debebant vobis et successoribus vestris faciant
directum firment et iura prosequantur in posse vestro sive baiuli
vestri et fidelitatem penitus exequantur.

Quod est actum ·XVº· kalendas iunii anno Domini ·Mº·CCº·XIº·.
Sig+num Geraldi Alamandi, qui hoc firmo et concedo.
Sig+num Raimundi de Torrente Profundo. Sig+num Raimundi

de Monte Falchone, militum, qui hoc firmamus. Sig+num Guillelmi
Malet. Sig+num Raimundi de Artes. Sig+num Bertrandi de Fitor.
Sig+num Mariete de Pereto. Sig+num Vitalis Lambardi. Sig+num
Guillelmi Guilaberti. Sig+num Aguilaris.
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Fratrer Guillelmus Petri, qui hoc scripsit et hoc (signe) signum
fecit cum literis damnatis in ·IIIIª· linea, ut dicitur ex una parte, et
rasis et emendatis in ·Vª· ubi dicitur, et ambiunt dictum campum
cum ingressibus.

1. Segueix ratllat: ex una parte.

513

1211, maig, 17

Guerau Alamany atorga tot el dret, jurisdicció i domini sobre el camp
d’Ullet, situat al terme del castell de Copons, a l’abat Bernat d’Àger
i al monestir de Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 8. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 9. Trasllat fet per fra Pere de Copons el 3 de febrer
de 1247 (Ego frater Petrus de Copns hoc translatum fideliter translatavi ·III·
nonas februarii anno Domini ·Mº·CCº·XLº·VIº· et ho (signe) feci).

In Christi nomine. Ego Geraldus Alamandi,1 per me et per
meos, et pro remedio anime mee et parentum meorum, dono, laudo
et in perpetuum concedo et Sancte Marie Sanctarum Crucum in
manu Bernardi, abbati eiusdem loci, et omnium conventui, tam
presenti quam futuro, omnem ius meum et dominium, quod habeo
in castro de Copons, apud campum de Ulleto, sicut confrontat in
honore Petri de Caus et Bernardi de Caus et in dominio Guillelmi
de Castelar, et in sumitate Montis de Celada. Quantum he omnes
affrontationes includunt et ambiunt, cum ingressibus et exitibus suis
et pertinenciis, sic dono vobis et vestris dictum meum dominium,
ut nominatum est, pro vestro proprio alaudio, francho, libero et
expedito ab omni servitute pro ad2 faciendum exinde vestram
vestrorumque voluntatem perpetuo iure. Et sic de meo iure et posse3

nominatum dominium eicio et extraho et in vestrum et vestrorum
ius nec et in perpetuum mitto et trado ad omnes vestras voluntates
et vestrorum perpetim faciendas. Et sic cum hac carta presencialiter
mitto vos in possessione ac tenedone et mando hominibus sive rogo
illos homines qui in dictum dominium tenent per me ut de cetero
mihi nec meis non teneatur de illo respondere. De aliquo imo totum
illud ius quod mihi facere debebant pro illo honore vobis et vestro
conventui quantumcumque sit doneant et respondeant stabilimenta
et frimamenta et omnia iura integre, que exinde mihi facere
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debebant totum penitus vobis vel vestro baiulo teneantur nec et
semper respondere.

Quod est actum ·XV· kalendas iunii anno Dominici Incarnationis
·M·CC·XI·.

Sig+num Geraldi Alamandi, qui hoc concedo et confirmo.
Raimundi de Torrente Profundo. Sig+num Raimundi de Monte
Falchone, militum, qui hoc confirmamus. Sig+num Guillelmi Malet.
Sig+num Arnaldi Bonete. Sig+num Geraldi de Valerna. Sig+num
Bernardi dez Caus. Sig+num Arberti. Sig+num Raimundi de Artes.
Sig+num Bernardi dez Fitor. Sig+num Mariete de Pereto. Sig+num
Vitalis Lambardi. Sig+num Guillelmi Guilaberti. Sig+num Aguilaris.
Testes.

Raimundus de Guissario scripsit et hoc sig(signe)num fecit
cum litteris apponitis in ·IIª· linea et in ·VIª·.

1. Segueix ratllat: Alamandi. 2. Interlineat: ad. 3. Interlineat: et posse.

514

1211, juny, 18

Guillem d’Oliveres i la seva mare Estefania, per la salvació de la seva
ànima i de la dels seus pares, donen, a perpetuïtat, a l’abat Bernat
d’Àger i al monestir de Santes Creus tres sous menys dos diners
censuals sobre un hort, amb tot el dret, domini i subjectes a
fadiga, que Guillema de la Torre acostuma a satisfer cada any
per la festa de la Pasqua del Senyor.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 10. Original. Carta partida per ABC.

Notum sit cunctis quod ego, Guillelmus de Olivariis, et mater
mea, Stefania, quisque pro toto, per nos ac omnes nostros, ob
remedium nostrarum animarum parentorumque nostrorum, damus
et nunc et in perpetuum concedimus domino Deo et beate Marie
Sanctarum Crucum et vobis fratri Bernardi, abbati predicte domus,
atque fratribus, ibi presentibus et futuris, tres solidos, minus ·II·
denarios, censuales et fadiga et ius et dominium, quos ·III· solidos,
minus ·II· denarios, facit Guillelma de Turre in uno quoque festo
Pasche Domini, <...>1 qui ortus afrontat2 de tribus partibus in
Guillelma predicta de Turre, de quarta parte in vico maiore pergente
versus Terrachonam. Sicut afrontacionibus terminatur et concluditur,
sic dictos denarios et fadigam et dominium et ius predicte domui
et fratribus eiusdem loci, presentibus et futuris, damus, cum ingres-
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sibus et egressibus sive cum omni iure sibi pertinenti, sicut melius
dici vel intelligi potest profectui domus et fratrem eiusdem loci, de
abisso usque in celum. Et retinemus in nostra vita solu<m>modo
dictas ·III· solidos, minus ·II· denarios. Post obitum nostrum fiat et
per ratum habemus ut scribitur in perpetuum.

Quod est actum ·XIIII· kalendas iulii anno Domini ·M·CC·XI·.
Sig+num Guillelmi de Olivariis, sig+num Stefanie, eius matris,

qui hoc iussimus, scribi et firmari.
Sig+num Berengarii de Termenes. Sig+num Raimundi de

Ripallo. Sig+num Petri Raimundi de Podio Montis Albi. Huius rei
testium.

Raimundus de Subirats, scriba, hoc scripsit precepto B. de
Tarrega et hoc (signe) fecit.

1. Falta la part de l’antecedent que ens diria que els sous de cens són sobre un
hort i a quin lloc està situat. 2. Segueix repetit: afrontat.
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1211, octubre, 24

Testament de Guillem d’Olivella pel qual deixa a Santes Creus tres
sous menys dos diners, cens que fa Guillema de la Torre sobre
un hort situat a Montblanc proper a l’hospital dels malalts.
[A]: Original perdut.
B: Trasllat de 25 de gener de 1212. Perdut. Hec est translatum fideliter factum

·VIII· kalenas februarii anno Domini Mº·CCº·XIº· a començament del trasllat de
5 de desembre de 1224.

C: Trasllat de 13 de novembre de 1224 fet per fra B. Torro, monjo de Poblet.
Perdut.

D: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2775, núm. 11. Trasllat de 5 de desembre de 1224 fet per fra Arnau
de Sant Hilari (Anno Domini ·Mº·CCº·XXº·IIIIº· nonas decembris. Frater Arnaldus
de Sancto Ylario hoc translatum ab alio translatatum fideliter scripsit cum literis
rasis et emendatis in ·VIª· linea ubi dicitur confratria et hoc + fecit) d’un altre
trasllat perdut amb data 13 de novembre de 1224, fet per fra B. Torro, monjo
de Poblet (Anno Domini ·Mº·CCº·XXº·IIIIº· idus novembris. Frater B. Torro,
monachus Populeti, hoc translatum cum literis dampnatis ut dicitur Bernardo
meo domus et signum (signe) suum fecit).

Quoniam nullus in carne positus periculum mortis evadere po-
test, idcirco in Dei nomine ego, Guillelmus de Olivariis, facio meum
testamentum et disposicionem omni meorum rerum sedencium et
movencium. Et eligo meos manumissores Iohannem de Rocheta et
Petrum Raimundi de Podio et Terrenum atque Petrum de Riba,
quibus dono plenum posse dividendi omnia mea, sicut hec pagina
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protestatur. Primitus pro anima mea accipio ·C· et ·L· solidos Bar-
chinonensis, quorum dimito operi Sancte Marie Montis Albi ·X·
solidos et Berengario de Tarrega ·V· solidos, lampadibus Sancte
Marie ·II· solidos et lampadibus Sancti Michaelis ·II· solidos, candele
Sancte Marie ·VI· denarios, Sancte Tecle Terrachone ·XII· denarios,
infirmis ville Montis Albi ·III· solidos, ponti istius ville ·II· solidos,
ponti Montis Soni ·XII· denarios, Sancte Marie Montis Serrati ·XII·
denarios, Sancti Trinitati ·II· solidos, Ospitali Iherosalimitano ·II·
solidos, Milicie Templi Salomonis ·II· solidos, Sancto Saturnino de
Castluz ·III· solidos, Sancto Martino de Torredela ·II· solidos, Sancte
Marie Montis Gaudi ·XV· solidos et confratres mitant eos in proficuo
Sancte Marie Montis Gaudi et ·III· solidos de confratria sint in istis
·XV· solidos, Sancto Gregorio de Alfamia ·II· solidos, ponti Ylerde
·II· solidos. Dimitto corpus meum ad sepeliendum venerabili domine
Sancte Marie Populeti cum ·XIIII· solidos Barchinonensis censualibus,
quos habeat frater istis domibus, quibus ego stabat domus Populeti
et fratres, et post obitum mei filii Guillelmi Bernardi predicte domus
sint franchum et libere de predicta domo Populeti et recipiant eum
per fratrem quando ordinem suum intrare voluerit. Dimito omnibus
confratribus presbiteris Montis Gaudii unicuique ·XII· denarios pro
anima mea. Dimito ad mensam Sancte Marie Vallis Bone ·X· solidos.
Dimito filio meo Guillelmo istas domos in quibus sto, que domus
sunt contigue Arnaldo Serrario et Iohanni de Rocheta et vico Maiori,
tali pacto quod faciat ·XIIII· solidos censuales domui Populeti in festo
Natalis Domini, et predictus Guillelmus possit in domibus predictis
stare vel conlocare cui vulueriti in vita sua tamen. Interim dimito
domui Populeti ·CCC·X· solidos Barchinone, quos habeo in illo debito
domini regis, de quibus est fiducia Guillelmus de Cardona. Et quan-
to domus Populeti eos habebit, donet ex illis filio meo Guillelmo
·L· solidos. Dimito et dono, ob remedium mee anime et parentum
meorum, domino Deo et hospitali pauperum Montis Albi illum
meum ortum contiguum Petro de Riber et Arnaldo de Segarra, preter
illum ortum qui facet ·XVIII· denarios censuales Brune, filia A<rnaldi>
de Segarra, quem ortum dimito Guillelmo de Balluvino, sicut est
terminatus, sue voluntati faciende. Dimito filio meo Guillelmo illam
tabulam de [c]antone que est contigua de duabus partibus in via.
Aliam tabulam secus istam dimito Bernardo, meo nepoti. Dimito
nepoti meo Bernardo illam meam vineam, que est contigua A<rnal-
di> de Segarra et A<rnaldi> Mazana, ut habeat eam in omni vita
sua et teneat atque possideat. Post obitum vero eius revertatur domui
hospitali pauperum Montis Albi, sine omni contradicto. Dimito
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Bernardo, nepoti meo, omnia mea debita, que mihi debentur, et
omnia super lectilia domorum, et ille persolvat debita, que ego debeo
et persolvat filio meo Guilllemo ·L· solidos quos mater sua ei dimisit
et ·C· solidos quos sibi modo dono et dimito. Et dimito filio meo,
Berengario, quem habeo de Pereta, illum octavonem, quem habeo
in furno novo, terciam partem matri sue Perete et duas sibi. Et si
forte Berengarius predictus obierit infra spacium ·XX· annorum ad
inferiorem, det eius mater ·C· solidos cenobio Sanctarum Crucum
et habeat dictum octavonem sue voluntati. Dimito filie Petri de
Olivariis, Astruge, illam vineam secus P<etri> de Olivariis. Dimito
·XX· solidos in illo pignore, quod teneo de Petro de Iorba in Olivela.
Et dimito ·VII· solidos in illo, quod teneo de na Terrachona, et in
illo, quod teneo de <e>n Barra ·IIII· solidos, et in omnibus aliis pig-
noribus terciam partem. Dimito nepoti mee Guillelme de Torredela
·XL· solidos et ·XV· solidos Barchinone de Olivariis. Dimito domui
Sanctarum Crucum illos ·III· solidos, minus ·II· denarios, quos mihi
facit Guillelma de Turre, de uno orto, qui est secus domum
infirmorum.

Actum est ·IX· kalenas novembris anno Domini ·Mº·CCº·XIº.
Sig+num Guillemi de Olivariis, sig+num Iohannis de Rocheta,

sig+num Petri Raimundi de Podio, sig+num Terreni, sig+num Petri
de Ribera, qui hoc fecimus scribere testibusque firmari.

Sig+num Michaelis Ferrarii de Spelunca. Sig+num Raimundi
de Crassa. Sig+num Arnalli, filii Petri de Olivariis. Testes.

Bernardus de Tapiis, presbiter, qui hoc scripsit mandato
G<uillelmi> de Turre Rubea et hoc (signe) fecit.

Berengarius de Crea hoc (signe) impressit.
Sig+num Arnaldi, presbiteri.
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1211, desembre, 28

Berenguer d’Erill, bisbe de Lleida, amb el consentiment del Capítol
de la seu, concedeix a Bernat d’Àger, com a abat del monestir
de Santa Maria de Santes Creus, la meitat de la dècima que el
cenobi està obligat a pagar a l’església lleidatana per les pos-
sessions que té a Lleida i al seu terme. El monestir haurà de
continuar donant a l’Església de Lleida anualment l’altra meitat.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 12. Original.
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Ad cunctorun perveniat noticiam quod nos, Berengarius Dei
gratia, Ylerdensis episcopus, cum consilio, assensu et voluntate
tocius Ylerdensis capituli, intuitu pietatis et misericordie ac pro
remedio animarum nostrarum, per nos et successores nostros,
damus et perpetuo concedimus domino Deo et gloriose Virgini
Marie, matri sue, et monasterio de Sanctis Crucibus et tibi B<er-
nardo>, eiusdem monasterii abbati, et universo conventui, medie-
tatem decimarum omnium possessionum, quas modo habeatis et
possideatis et vestris propriis sumptibus et expenssis excolitis in
civitate Ylerda et in omnibus terminis suis. Aliam, vero, medietatem
nobis et ecclesie Ylerdensis fideliter reddi et dare facietis semper
sine contradictione. Nulli igitur hominum liceat hanc prefatam
donacionem a nobis et capitulo prefato monasterio factam infringere
vel ausu temerario contrahire, immo semper ratam et firmam
volumus permanere.

Quod est actum ·Vº· kalendas ianuarii anno Christi ·Mº·CCº·XIº·.
Sig+num Berengarii, Hilerdensis episcopi. Sig+num ·SS· Petri

de Cubelle, prioris. Sig·SS·num Guillelmi de Siscar, Benascene
archidiaconi. Sig+num Maurini, archidiaconi Terrachone. Sig+num
magistri Petri de Malobosca, precentoris ecclesie Ylerdensis. Sig+num
Arnaldi de Lileto, prepositi Iohannis de Sigriano. Sig·SS·num
Guillelmi de Balidis, archidiaconi Ripacurce. Sig(signe)num Poncii
de Villamur, canonici Ylerdensis. Ego Geraldus de Caceola, Ylerdensis
canonicus, subscribo ·SSS·. Signum B<erengarius> Opiz, operarii
Ylerdensis sedis. Sig+num Andree. [Sig]+num Petri de Tedeniano,
Ylerdensis canonici.

Guillelmus de Cubelle, domini sui B<erengarii> Ylerdensis
episcopi, notarius hoc scripsit et hoc (signe) fecit.
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1212, març, 5

Donació que fan Guillema de Castellvell i el seu fill Guillem de
Montcada d’un sester d’ordi anual bo i net dels delmes de
Rodonyà, i d’una mitgera d’ordi, que anualment reben de lloçol
del mas de Comalonga, al terme de Castellví de la Marca. També
confirmen la donació d’aquest mas que Guillem d’Aguiló als
monjos pel sosteniment de l’església del monestir.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 13. Original.
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In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego, domina
Guillelma de Castro Vetulo et filius meus Guillelmus de Monte
Chatano, pro salute animarum nostrarum et omnium parentorum
nostrorum, necnon et omnium fidelium deffunctorum, damus et
concedimus domino Deo et operi monasterii Sanctarum Crucum,
annuatim omni tempore, unum sextarium boni ordei ac recipientis,
quod sextarium annuatim detur in decimali nostro de Rodenano
sine omni dilatione. Item etiam damus et concedimus prefato operi
ecclesie de Sanctis Crucibus unam migeriam ordei, quam pro locech
annuati recipiebamus in manso de Cumba Longa, qui est in termino
Castri Vetuli, extremum Marchie, quod mansum Guillelmus de
Aquilone operi ecclesie de Sanctis Crucibus dedit. Laudamus etiam
et concedimus donationem ipsius mansi, quam prefatus G<uillelmus>
de Aquilone operi ecclesie fecit. Siquis vero hoc frangere voluerit
non valeat, set firmum et stabile permaneat omni tempore. Item
etiam damus prefato operi omne ius nostrum decimarum, quod
habemus vel habere debemus in prefato manso, quo prefatus
Guillelmus de Aquilone dedit operi ecclesie Sanctarum Crucum
integre et planarie sine omni nostro nostrorumque retentu.

Quod est actum ·IIIº· nonas marcii anno Domini ·Mº·CCº·XL·.
Sig+num domine Guillelme de Castro Vetulo, qui hoc laudo,

firmo et concedo testibusque firmare rogo.
Sig+num Eimirici de Epinles. Sig+num Petri de Pena Forte.

Sig+num <>.1

(Armes dels Montcada) Guillelmus de Monte Catano.
Frater Guillelmus Petri, qui hoc scripsit et hoc (signe) signum

fecit.

1. S’ha omès el nom.
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1212, març, 15

Ramon Pellicer i la seva esposa Ermessenda, per la salvació de la seva
ànima, de la dels seus pares i de la de tots els fidels difunts,
donen al monestir de Santes Creus les cases que tenen al burg
de Barcelona, a la Cort Comtal. Ramon imposa la condició que,
quan ell vulgui, sense dot, pugui entrar al cenobi com a monjo
sense cap impediment.

A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2775, núm. 14. Original.
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Notum sit cunctis quod ego Raimundus Pelliparius et uxor mea
Ermesendis, pro remedio animarum nostrarum nostrorumque
parentum et omnium fidelium defunctorum, damus et offerimus et
in presenti tradimus domino Deo et doumui Sanctis Crucibus ipsas
nostras domos, cum solis et suprapositis et cum curtallo et cum
introitibus et exitibus suis, quas nos habemus in burgo Barchinone,
in loco vocato ad Curtem Com<i>tallem. Et1 terminatur ab oriente
in carrerio de Merdansa, a meridie in alodio Sanctis Crucibus, ab
occiduo et a circii in orto Guillelmi de Riera. Sicut ab istis terminis
concluditur et terminatur, sic damus dictas domos et curtallum, cum
solis et suprapositis predicte domui et suis fratribus ad habendum
et possidendum omni tempore et ad faciendum ibi vel exinde
quicquid facere voluerit sine ullo nostro nostrorumque retentu. Et
de nostro iure in suum tradimus dominium et postestatem ad omnes
suas voluntates. Et modo vel in antea ullo caliditatis ingenio contra
hanc cartam non veniamus neque venire possimus. Et qualicumque
ora ego Raimundus Pelliparius voluero accipere abitum vestrum
recipiatis me sine ullo avere et possim esse fratrem illius domus.
Siquis hoc fregerit in duplo componat et insuper maneat firmum.

Actum est hoc idus marcii anno Domini ·M·CC·XI·.
Sig+num Raimundi Pelliparii, sig+num Ermesendis, uxoris

eius, sig+num Raimundi, filii eorum, qui hoc laudamus et firmamus.
Sig+num Iohannis de Perelollo. Sig+num Raimundi de Salfores.

Sig+num Vitalis de Faro.
·SSS· Stephani, subdiaconi, qui hoc scripsit, cum literis

dampnatis in linea ·Xª·, die et anno quo supra.

1. Interlineat: et.
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1212, octubre, 21

Bernat d’Àger, abat de Santes Creus, Ramon de Rifar, prior, i Ramon,
cellerer major, reconeixen a Guerau de Caçola, canonge de Lleida,
que amb els seus diners el monestir va comprar les cases de Pere
Calui, situades a la parròquia de Sant Llorenç, i una vinya a
Pere de Girona a la coma de Sant Hilari, propera a la ciutat.
Una vegada fet aquest reconeixement, Guerau de Caçola ho lliura
tot al monestir, les cases, la vinya i els rèdits però es guarda
per a ell l’usdefruit. Quan mori vol que dels rèdits, a l’hora de
la missa i dels oficis divins, cremin totes les candeles que calguin
a l’altar de l’església de Santes Creus.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2775, núm. 15. Original. Carta partida per ABC. Malmès a la part
superior esquerra.

Notum [sit] cunctis ho[mini]bus quod ego Bernardus, abbas
de Sanctis Crucibus, et nos Raimundus, prior, et R[aimun]dus,
cell[era]rius et omnis conventus dicti monasterii, fatemur et re-
cognosci[mus] [tibi] Geraldo de Caceola Ylerdensi canonico, nos,
tuo nomine emisse et de tua peccunia illas domos que fuerint Petri
Calui, que sunt in Bladera Ylerde, in parrochia Sancti L[auren]tii,
et quandam vineam, quam emimus a Petro de Geronda in cumba
Sancti Ylarii, secus Ylerdam, in nostro honore. Scilicet ego,
siquidem dictus Geraldus de Caceola, ad honorem Dei et gloriose
Virginis Marie, pro salute anime mee, dono et offero et concedo
vobis dictis et vestris successoribus et monasterio de Sanctis Cru-
cibus in perpetuum dictas domos et vineam et redditus earum cum
omnibus suis pertinenciis, retento tamen usufructu earum in diebus
meis tantum. Post obitum vero meum volo et mando quod de
redditibus et fructibus earum ardeant candele ad missas et ad ce-
lebranda divina officia dum habundaverint, set in pressenti mitto
et trado possesionem et dominium predicto abbati et conventui de
Sanctis Crucibus domorum et vinee predictarum, salvo tamen meo
violario.

Quod est actum ·XII· kalendas novembris anno Domini ·M·CC·
duodecimo.

Sig+num Bernardi, abbatis de Sanctis Crucibus. Sig+num
fratris Raimundi, prioris. Sig+num fratris Raimundi cellerarii
maioris. Signum ·SS· fratris B. de Tarrega. Ego frater Bertrandus,
subscribo.

Ego Geraldus de Caceola Ylerdensis canonicus, hoc supradicta
signo meo confirmo ·SSS·

Sig(signe)num Arnaldi Boneti qui hoc scripsit.
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1212, octubre, 23

Concòrdia entre els cosins Ramon d’Albareda i Pere d’Albareda. Ramon
cedeix a Pere la meitat de la propietat d’Albareda, situada al castell
de Foix i ha heretat del seu oncle Guillem d’Albareda, a canvi
de rebre cent deu sous barcelonesos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2775, núm. 16. Original.
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Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Albareta, per [me]
et per omnes meos,1 venio ad bonam finem et ad bonam concordiam
cum Petro de Albareta consenguineo meo de illo honore que
conquiror de Guillelmi de Albareta, avunculo meo, in tali modo que
tu abeas medietatem et ego aliam medietatem modo et in per-
petuum, cum exiis et regressiis. Et sicut est terminatur et fexuriatum.
Et est hoc factum in presentia2 Arnaldi de Guardiola, senior nostri
et Guillelmi Adalberti, operarii Sanctarum Crucum, et aliorum
proborum hominum. Accipio a te pro hac definicione ·C·X· solidos
denarios bone monete Barchinone curribilis. Et est manifestum. Et
est hoc in comitatu Barchinone, in termino castri de Fodex, in loco
vocato de Albareta. Siquis hoc fregerit in duplo componat et postea
firmum permaneat.